МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.10.2024 № 3742-пм

г. Магадан

О внесении изменений в Положение о проведении конкурсного отбора на

получение субсидий из бюджета муниципального образования «Город

Магадан» на реализацию общественно полезных проектов социально

ориентированными некоммерческими организациями

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о проведении конкурсного отбора на получение

субсидий из бюджета муниципального образования «Город Магадан» на

реализацию общественно полезных проектов социально ориентированными

некоммерческими организациями, утвержденное постановлением мэрии

города Магадана от 29.06.2021 № 2058, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 4 раздела 1 «Общие положения» слова «(за

исключением государственных корпораций, государственных компаний,

общественных объединений, являющихся политическими партиями)»

заменить словами «(за исключением государственных корпораций,

государственных компаний, общественных объединений, являющихся

политическими партиями, государственных и муниципальных учреждений)».

1.2. Исключить пункт 8 раздела 1 «Общие положения».

1.3. Пункты 9 – 11 раздела 4 «Условия и порядок предоставления

субсидии» считать пунктами 8 – 10.

2

1.4. Пункт 2 раздела 2 «Порядок проведения конкурсного отбора

получателей субсидий для предоставления субсидий» изложить в новой

редакции:

«2. Объявление о проведении отбора размещается в средствах массовой

информации, на официальном сайте мэрии города Магадана в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://magadan.49gov.ru) (далее – официальный сайт мэрии города

Магадана) не позднее, чем за 7 (семь) дней до даты начала приема заявок с

указанием:

- даты начала проведения отбора;

- сроков проведения отбора;

- наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса

электронной почты Управления;

- даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок)

участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня,

следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;

- результата предоставления субсидии в соответствии с пунктом 9

раздела 4 настоящего Порядка;

- требований к участникам конкурса в соответствии с пунктом 3

раздела 2 настоящего Порядка и перечня документов, представляемых

участниками конкурса для подтверждения их соответствия указанным

требованиям;

- порядка подачи заявок участниками конкурса и требований,

предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками

конкурса, в соответствии с пунктом 6 раздела 2 настоящего Порядка;

- порядка отзыва заявок участниками конкурса, порядка их возврата,

определяющего, в том числе основания для возврата, порядка внесения

изменений в заявки;

- правил рассмотрения и оценки заявок участников;

3

- порядка предоставления участникам конкурса разъяснений

положений объявления о проведении конкурса, даты начала и окончания

срока такого предоставления;

- срока, в течение которого победитель (победители) конкурса

(Получатель субсидии) должен подписать Соглашение (договор) о

предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Город

Магадан» (далее – соглашение (договор));

- условий признания победителя (победителей) конкурса

уклонившимся от заключения соглашения;

- даты размещения результатов конкурсного отбора на официальном

сайте мэрии города Магадана, которая не может быть позднее 14-го

календарного дня, следующего за днем определения победителя конкурса.».

1.5. В подпункте 15 пункта 6 раздела 2 «Порядок проведения

конкурсного отбора получателей субсидий для предоставления субсидий»

слово «вложены» заменить словом «возложены».

1.6. Пункт 4 раздела 3 «Порядок формирования и работы конкурсной

комиссии» изложить в новой редакции:

«4. Основные задачи конкурсной комиссии:

1) рассмотрение поступивших заявок;

2) принятие решения об отклонении заявок организаций - заявителей

по следующим основаниям:

- несоответствие организации - заявителя, требованиям, установленным

пунктами 3, 4 раздела 2 настоящего Положения;

- несоответствие представленной заявки требованиям, определенным

пунктом 5 раздела 2 настоящего Положения;

- непредставление или представление организацией - заявителем

документов, указанных в пункте 6 раздела 2 настоящего Положения, не в

полном объеме;

4

- недостоверность представленной организацией - заявителем

информации, в том числе информации о месте нахождения и адреса

юридического лица;

- нарушение сроков подачи заявки;

3) оценка представленных на конкурс проектов;

4) формирование рейтинга организаций - заявителей;

5) определение получателей субсидии и размеров предоставляемых

субсидий;

6) доведение результатов конкурса до его участников;

7) обеспечение публикации и размещения на официальном сайте мэрии

города Магадана результатов конкурса, в том числе информации об

организациях - заявителях, чьи заявки были отклонены с указанием причин

их отклонения в городских средствах массовой информации.».

1.7. Пункт 14 раздела 3 «Порядок формирования и работы конкурсной

комиссии» изложить в новой редакции:

«14. Размер субсидии определяется в объеме подтвержденных

организацией - заявителем расходов, направленных на достижение целей

предоставления субсидии. Размер предоставляемой субсидии не может

превышать объема лимитов бюджетных обязательств по предоставлению

субсидий, предусмотренных Управлению решением о бюджете.».

1.8. В пункте 20 раздела 3 «Порядок формирования и работы

конкурсной комиссии» слова «предусмотренным подпунктом 1 пункта 4

раздела 3 настоящего Положения» заменить словами «предусмотренным

подпунктом 2 пункта 4 раздела 3 настоящего Положения».

1.9. В пункте 1 раздела 4 «Условия и порядок предоставления

субсидии» слова «на официальном сайте муниципального образования

«Город Магадан», в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (https://magadan.49gov.ru)» заменить словами «на официальном

сайте мэрии города Магадана».

5

1.10. В пункте 2 раздела 4 «Условия и порядок предоставления

субсидии» слова «в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»» заменить словами «на официальном сайте мэрии города

Магадана».

1.11. В пункте 4 раздела 4 «Условия и порядок предоставления

субсидии» слова «на официальном сайте муниципального образования

«Город Магадан», в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (https://magadan.49gov.ru)» заменить словами «на официальном

сайте мэрии города Магадана».

1.12. Исключить пункт 6 раздела 4 «Условия и порядок предоставления

субсидии».

1.13. Пункты 7 – 12 раздела 4 «Условия и порядок предоставления

субсидии» считать пунктами 6 – 11.

1.14. Пункт 2 раздела 5 «Требования к отчетности»  изложить в новой

редакции:

«2. Устанавливаются следующие формы отчета об использовании

субсидии:

- отчет о достижении значений показателей результативности по

форме, предусмотренной приложением к соглашению (договору);

- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидий

по форме, предусмотренной приложением к соглашению (договору).».

1.15. В третьем абзаце пункта 3 раздела 6 «Требования об

осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» слова «в

соответствии с пунктом 10 раздела 4 настоящего Порядка» заменить словами

«в соответствии с пунктом 9 раздела 4 настоящего Порядка».

1.16. В пункте 1 приложения № 1 слова «Краткое описание проекта с

обоснованием необходимости его реализации с привлечением субсидии»

заменить словами «Краткое описание проекта с перечнем проведенных

6

общественно полезных мероприятий с указанием места проведения,

количества участников и периодов их проведения».

1.17. В подпункте 15 пункта 4 приложения № 1 слово «вложены»

заменить словом «возложены».

1.18. Исключить приложение № 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан